令和３年11月15日

保護者 各位

坂井市教育委員会

坂井市立丸岡中学校長

タブレット端末一斉持ち帰りについて（お願い）

日頃より坂井市教育委員会の諸事業にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます

昨年度より文部科学省ではタブレット端末等のＩＣＴ機器を活用して、子どもたちの学習活動の一層の

充実を図るＧＩＧＡスクール構想を進めており、今年度から本市でも一人一台タブレットによる授業を実

施しております。また、非常時における児童生徒の学びの保障の観点から、タブレットを各家庭に持ち帰

り、タブレットを活用した家庭学習の推進も検討しております。

そこで、今回児童（生徒）に貸与しているタブレットが、ご家庭において接続できるかどうか確かめる

ための一斉接続テストを下記のとおり行います。接続の際の不具合の確認や機器の扱いについて習熟する

ことを目的としていますので、お手数をおかけいたしますが、ご協力をお願いいたします。

１，目  的

・一斉持ち帰りをした際の通信環境等の確認

       ・家庭でのタブレット端末の取り扱いの確認

２，期  間

・１２月２日（木）～１２月７日（火）

３，貸し出し用モバイルルーターについて

  ・ご家庭にWi-Fiルーターがない場合は、接続用のモバイルルーターを貸し出します。

木曜日に持ち帰り、翌週の火曜日に回収します。

４，接続できない等、不具合が出た場合

・不具合が出た場合は、下記のことを試して下さい。

① マニュアルの手順をよく確認して下さい。

特に、ご家庭のWi-Fiのルーターに接続する際には、学校から持ち帰ったタブレ

ットをサインアウトする必要がありますので、お気をつけください。

② ＩＤ、パスワードに入力間違いがないか確認をお願いします。

・何度か試していただいても不具合が出る場合は、無理に接続等をする必要はありま

せん。原因等について、分かる範囲で別紙のアンケートで学校へお知らせ下さい。

４，そ の 他

       ・充電器は家庭に持ち帰らずに、学校で充電を行います。

       ・各学校のタブレット持ち帰りルールに従ってご活用下さい。

       ・接続確認のためのアンケートは必ずご提出願います。

担 当 ： 丸岡中学校  林田 俊治  ６６－１３１３

長谷川大地

                        坂井市教育委員会

学校教育課 永田 賀保    ５０－３１６１